Secretaria Municipal
de Administração

PREFEIruRA DE . )

MAE DO RIO

Memorando No 23112021 SEMAD Mãe do Rio, 15 de junho de 2021

Ao llmo. Senhor
Aldecir Percin
Departamento de Licitaçáo

Conforme parecer da Secretaria de Finanças e Procuradoria Jurídica em anexo,

sirvo-me do presente para AUTORIZAR abertura de processo licitatório para

Contratação de Empresa Especializada para Construção da Praç€ Santo Antônio do

Abacaba, localizada na zona rural do municÍpio de Mãe do Rio.

Justificativa e indicação se fazem necessárias tendo em vista proporcionar uma

área de lazer para os moradores desta localidade. Pois temos o intuito de oferecer

c€lda vez mais atrativos para a populaÉo, e consideramos que crianças saudáveis

necessitam de lazer, da prática de esportes e de um bom convívio com outras

crianças, porque o local referido está carente de lazer. Com isso aumentaremos as

op@es de lazer onde as famílias poderão pessear ê vêr os seus filhos interagindo

com outras crianças.

Segue anexos os seguintes documentos:

O PLANILHAORÇAMENTÁRA;

. CRONOGRAMA FíSICO/FINANCEIRO;

. MEMÓRADECÁLCULO;

r DOTAÇÃOORÇAMENTÁRA'

. PROJETO ARQUTTETÔNICO 4 PRANCHAS;

. ENCARGOS SOCIAIS;

o BDI;

. ART DE PROJETO E ORÇAMENTO;

O PARECER JURÍDICO.

Atenciosamente,

José M Silva Melo

"ã:'i:ffi,$$:";1".11ffi

s-..ririo ô rdúini.nlfio

Complexo Administrelivo, no 99E -Santo Antônio
68-67m0O - Máe do Rio, PaÉ.

CNPJ: 05.363.029000144
E-mail: profeituraÍnaedoÍioôhotmâFín

ESTADO DO PARA
SECRETARIADE FINANCAS

Memorando 08ü/zÜ2r - SEtrN

Mãe do Rio, em 08 de Junho de 2021.

.â.o llrno Sr.

EDIMIL9ON DOS SANTOS LOPES

MD SêcretaÍio de Obras
Mãê do Rio - PA

Assunto: Dotação Orçamentária Dara a Construçâo da Praça do Santo Antônio
do Abacaba.

Após análise ao sistema financeiro da gestão municipal de Mãe do Rio, existe
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Obras, para a Construçáo da Praça
do Santo Antônio do Abacaba. Segue especificação:

DOTAÇÂO ORÇAMENTARTA

As desoesas deconentes para a Construção da Praça do Santo Antônio do
Abacâba. oconerão da conta de recursos especíÍicos consignados do Orçamênto
Geral do município Lei no 700/2020 de Mãe do Rio para exeÍcício 2021, divididas
nas dotaçôes abaixo discriminadas:

Dotação: 1007 - ConsEuÉor/Ampliaçâo de Praça/earques e lard'i ns
Classifi cação Econômica: 4.,1.90.51.00- Obras e Imtalações

Atenciosamente,

o -L-
ANTONIO CARLOS SANTO S DE CARVALHO

Secrêtario de Finânças

rl
E
'60
.(!
o-Complexo Adminisbativo, no 998 - Smto Antôoio - 68.675{00 - CNPJ 05.363'08/m0f{4

Emai-sefinmr20 1 8@gmail.com

aI{

Idc

aÊr!

et

e

a

c

;

n PA

q0'/ttitl0s 0E otSPisA iilÀoÁ
04/01i1011 r 01i01i2011 proj/uiv, 1.00i tlass,

Pará

i'a I

D0ÍÂ(À0 VÀLOI

01

4

16

I

TO

00 outras vintulações de tru

de Praças,larques e lardinsio
5

a i,

1

a

0

ta
(Ô

!

truçi
5el
05 [c

005
qÍl

'10

1

{

r0 0. 0 00 ,0i
200 l]00;0r

,00

:00

,00

,00

150 0

150. 0

t50 0

i50 0

2 011 R,

(üfls0. . nt

u201r
fltillR50.,

iil01r
!0r{Tt Rt

rellcraS

0{/
r0tTt
SI BEL

0.r5s

itt
nsfr

OT

OI

OI

OI

0

0

c

0

0

A

A

I

A

:,:,_

lt0 000,00P R 0 I / ÀT I Y , , , . . , fl I

I0IAt GtRÂL 0t 0E5pi5Â ítx,r0,r,,Rt 150,000,00